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Projekt mot cannabis ”Visa att du bryr dig!”  

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner förvaltningens redogörelse och uppdrar åt 

förvaltningen att fullfölja planeringen av den i ärendet redovisad 

projektplan. 

 

Göran Månsson Eva Broström 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

Sammanfattning 
Stockholms stads utvecklingsenhet har utlyst att alla stadsdelar kan söka 

medel centralt under 2014 för att arbeta mot cannabis och dess 

problematik i respektive stadsdel. Inom förvaltningen har en projektplan 

upprättats för ansökan om medel. Projektplanen ”Visa att du bryr dig! Ett 

projekt mot cannabis” (bilaga) innebär att förvaltningens medarbetare 

inom Fält och prevention samt Fussion föreläser för föräldrar till elever i 

år 1 på gymnasiet kring ungdomar och cannabis. Förvaltningen erbjuder 

att utbilda medarbetare i stadsdelens skolor vilka sedan har lektioner med 

eleverna kring cannabis. Syftet är att problematisera cannabis och försöka 

minska bruket av drogen bland ungdomar. 

Ärendet 

Redogörelse för projektansökan för Visa att du bryr dig! Ett projekt mot 

cannabis. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Barn och Ungdoms avdelning. 

Bakgrund 

Stockholmsenkäten visar att bruket av cannabis bland elever i år 2 på 

gymnasiet är betydligt högre än bland elever i år 9 på Östermalm. 

Cannabis verkar vanligt förekommande i målgruppen. Förvaltningens 

erfarenhet av att arbeta professionellt med ungdomar och deras attityder 

visar cannabisfrågan inte är på agendan bland elever, föräldrar och 

skolpersonal i år 9 t.o.m. år 2 på gymnasiet.  

 

Socialförvaltningens utvecklingsenhet har utlyst att alla stadsdelar kan 

söka medel centralt för att arbeta kring med cannabis och dess 

problematik i respektive stadsdel. Stadsdelsförvaltningen har sökt 250 000 
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kr för år 2014.  Sökta medel ska användas till att synliggöra, 

problematisera och fokusera på konsekvenser av bruket av cannabis i 

ungdomskulturen. Föräldrar, skolpersonal, handlare och eleverna själva är 

krafter som kan förstärka en restriktiv hållning och blir därmed viktiga 

skyddsfaktorer.  

 

Stockholmsenkäten visar att många ungdomar som har tillgång till 

cannabis ändå avstår. Projektet Visa att du bryr dig! Ett projekt mot 

cannabis, ska rikta sina insatser mot alla elever, deras föräldrar och berörd 

skolpersonal i år 9 till år 2 på gymnasiet för att bidra till att fler ungdomar 

avstår från cannabis.    

Förvaltningens synpunkter 

Genom beviljade projektmedel kommer en projektgrupp skapas inom 

förvaltningen bestående av medarbetare från Fält & Preventionsenheten 

och FUSSION.   

 

En metod/lektionsupplägg kommer att upparbetas med fokus på att arbeta 

med elever i år 9 t.o.m. år 2 på gymnasiet. Projektmedlemmarna ska inom 

ramen för projektet föreläsa på föräldramöten för år 1 på kommunala och 

fristående gymnasieskolor om cannabis och dess effekter samt vilken 

skyddsfaktor föräldrarna kan utgöra. Föräldrarna får där chansen att 

diskutera i mindre grupper kring gemensamma förhållningsregler. 

 

Utifrån ovanstående metod kommer en utbildning att utarbetas riktad 

skolpersonal d.v.s. lärare, elevhälsa och fritidspersonal, i år 9 t.o.m. år 2 

på gymnasiet. Under utbildningen kommer skolpersonalen få kunskaper 

om cannabis. Skolpersonalen blir även utbildade i den upparbetade 

metoden/lektionsupplägget som ska genomföras med eleverna. De erbjuds 

handledning. 

 

Berörd skolpersonal kommer sedan att genomföra lektioner och 

reflektionsstunder med eleverna kring cannabis. I brev från skolan till 

föräldrarna beskrivs lektionens innehåll samt konkreta tips om 

föräldraskap och förhållningsregler kring ungdomar och cannabis. På det 

sätt binder man samman informationen och repeterar den, vilket är en 

viktig del i att nå fram med budskapet. 

Bilaga: ”Visa att du bryr dig! Ett projekt mot cannabis” 

 


